
DIREZIONE  DEL PERSONALE  
 Dirigente: Dott. Ascenzo Farenti 

       
 UNITA’ PROGRAMMAZIONE E RECLUTAMENTO DEL PERSONALE 

 Responsabile: Dott.ssa Laura Tangheroni 

IL RETTORE 

Visto  lo statuto dell'Università di Pisa, emanato con decreto rettorale 27 febbraio 2012, n. 2711; 
Vista   la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 24; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’assunzione di ricercatori a tempo determinato ai 
sensi dell’art. 24 della L. 240/2010, emanato con D.R. n 8444 del 29 giugno 2011 e 
successive modifiche; 

Visto il decreto del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca del 25 maggio 2011, 
n. 243, Criteri e parametri per la valutazione preliminare dei candidati di procedure 
pubbliche di selezione dei destinatari di contratti di cui all’art. 24, della legge 30 
dicembre 2010, n. 240; 

Visto il decreto ministeriale 29 luglio 2011, n. 336, sulla Determinazione dei settori concorsuali, 
raggruppati in macrosettori concorsuali, di cui all’articolo 15 della Legge 30 dicembre 
2010, n. 240”; 

Visto il decreto rettorale n. 47619 del 29 settembre 2016 con il quale è stata indetta una 
procedura di selezione per l’assunzione di n.1 ricercatore a tempo determinato ai sensi 
dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 presso il Dipartimento di Fisica, 
Settore concorsuale 02/A1 Fisica sperimentale delle interazioni fondamentali, settore 
scientifico disciplinare FIS/01 Fisica sperimentale, Bando RIC2016/13; 

Visto il decreto rettorale prot. 0000312 del 5 gennaio 2017 con il quale è stata costituita la 
commissione giudicatrice per la predetta selezione; 

Visti i verbali delle riunioni della commissione giudicatrice; 
Accertata  la regolarità degli atti: 

DECRETA 
 

Art. 1 
Sono approvati gli atti della selezione per l’assunzione di n.1 Ricercatore a tempo 
determinato ai sensi dell’art.24, comma 3, lett. a) della Legge 240/2010 presso il 
Dipartimento di Fisica, Settore concorsuale 02/A1 Fisica sperimentale delle interazioni 
fondamentali, settore scientifico disciplinare FIS/01 Fisica sperimentale, Bando 
RIC2016/13. 

     Art. 2 
E’ approvata la seguente graduatoria della selezione di cui all’art. 1: 

 

 Cognome e Nome Totale su 100 

1 Casarosa Giulia 90,2 

2 Sforza Federico 85,2 

3 Patricelli Barbara 82,0 

4 Cenci Riccardo 80,5 

5 Marinelli Antonio 80,0 

6 Gallucci Giovanni 77,4 

 
Art. 3 

 Ai sensi dell’articolo 5 comma 8 del Regolamento per l’assunzione di ricercatori a tempo 
determinato e sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione 
alla selezione la dottoressa Giulia Casarosa, nata a Pisa (PI), il 5 dicembre 1983, è 
dichiarata vincitore della selezione di cui all’art.1.  

 
Art. 4 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante pubblicazione all’Albo Ufficiale 
informatico dell’Università di Pisa, sul sito Web dell’Ateneo e trasmesso al Dipartimento 
che procede, entro 60 giorni dalla data del presente decreto, alla proposta di chiamata 
del vincitore. 

 
             IL RETTORE 
 Prof. Paolo Maria Mancarella 

UNIVERSITA’ DI PISA 
Codice AOO:CLE 
Num. Prot.: 0013411/ 2017 
Data: 20/03/2017 
Rep.: Decreti Rettorali 

Num: 357/2017 


